Quod ex Deo non est, constare diu non potest, Ideo hæreses ad tempus quidem uigere, diuturnas tamen non esse. Idem aduersus Sethianos Cap. XCIII.

93 A T. n. hæreses diuturnæ nõ sunt. Quod enim ex Deo non est, non constat, sed ad tempus quidem uiget, in finem autem persecrans non perdurat.

Quos hæretici, fabulas suas imaginantes tot sectas produxerint, diaboli factum esse consilio, qui omnem impietatem in animis hominum seuit, & parturiuit. Ibidem. Cap. XCIII.

94 Vnde igitur hæretici ad mendacium sua compararunt uerba, & fabulas suas imaginantes composuerunt, & ea quæ non sint tanquam sint somniarunt, & ea quæ mentes eorum essent, disperferunt? At enim id omne diaboli consilium & uoluntas in hominum, animis seuit, & parturiit. Itaq. & uidere, & admirari licet, quod multis absurditatibus hominem in fraudem adduxerit, & in transgressionem pertraxerit, in scortationem uelidelicet, in adulteria, in lasciuiam, &c.

Diabolum qui audisset Christum à prophetis redemptionem fore omnium, putans se quoq. misericordiam aliquid consecuturum, non fuisse ausum, ante illius aduentum hæreses seminare, sed postquam uidit, Dominum de sua salute nõ laborare uenenum hæresu hominum mentibus insperrant. Ibidem. Cap. 95.

95

ANTE Christi aduentum, haud quam ausus est diabolus blasphemum aliquid aduersus Dominum suum proloqui uerbum aut de resistentia cogitare. expectauit nanq. aduentum Christi, pro est atq. dicit: De te scriptum est, quod angelis suis mādaturus sit de te, & in manib. portabunt te, semper enim audiuit prophetas, aduentum Christi annunciantes, eumq. aduentum redemptionem fore omnium, qui per Christum pānitentiam agerent peccatorū, putauitq. adeo se quoq. misericordiae aliquid consecuturum. Postquam autē uidit miser Christum non recipere suam de salute conuersionem: tūm ore suo contra Dominum suum perto blasphemiam euomuit, & hominib. mentem eam inspirauit, ut eū qui sit negēt, & eum qui non sit quærant.

Satanas per hereticos nunc, & non antea, ausus est maledicere Deo, nam ipse, per semetipsum aperte nō audens, ut initio per serpentē, sic nunc quasi latens Deum clanculum seduxit hominem. Irenaeus lib. 5. aduersus haereses. Cap. 96.

96

HÆRETICI organa Satanæ, ab omnibus Deum colentibus cognoscuntur, per quos

Satanas nunc, & non antea, ausus est maledicere Deo, qui ignem æternum præparauit omni Apostasie nam ipse per semetipsum aperte, non audebat blasphemare Dominum suum, quemadmodum & initio per serpentē quasi latens Deū, clāculum seduxit hominē

Quemadmodum Sanctorum prophetarum tempore etiam pseudoprophetae erant, ita & nunc permulti sunt falsi doctores, qui impia, & blasphema sub Christi nomine, docturunt. Iustinus Dialogo contra Tryphonem Cap. 97.